
29

Nabídka
býků
holštýnských



31

SIH (gSIH)

BON JOVI NEO-978 144,6

MINGUS NBR-041 142,0

LUGNUT NBR-149 136,5

ALCOVE NBR-074 136,1

BIGLIMIT NBR-120 134,9

PH kg mléka

LUGNUT NBR-149 +1619

ALCOVE NBR-074 +1601

BON JOVI NEO-978 +1519

NADRAC NXB-634 +1510

PORSCHE NXB-790 +1169

PH % tuku

VERDICT NBR-151 +0,43

LYODER NEO-706 +0,36

BIGLIMIT NBR-120 +0,31

ALCOVE NBR-074 +0,29

VALIDATED NBR-114 +0,28

PH % bílkovin

NOVEMBER NXB-633 +0,13

VERDICT NBR-151 +0,10

BON JOVI NEO-978 +0,09

MINGUS NBR-041 +0,09

BIGLIMIT NBR-120 +0,09

RPH vlastní plodnost

NADRAC NXB-634 119

KODIAK NXB-750 115

PORSCHE NXB-790 109

ACHILL NEO-956 109

KALEIDO P NXB-714 108

RPH dlouhověkost

MINGUS NBR-041 132

IVON EBA NXB-401 127

NOVEMBER NXB-633 122

BIGLIMIT NBR-120 121

LYODER NEO-706 121

RPH somatické buňky

KODIAK NXB-750 118

NOVEMBER NXB-633 116

KALEIDO P NXB-714 113

IVON EBA NXB-401 112

LYODER NEO-706 111

RPH Mléčná síla

NADRAC NXB-634 138

LINDSAY NXB-570 132

BON JOVI NEO-978 130

HUSTLE NBR-087 127

LYODER NEO-706 126

RPH Končetiny

MINGUS NBR-041 152

BON JOVI NEO-978 143

LINDSAY NXB-570 136

KODIAK NXB-750 131

PORSCHE NXB-790 129

RPH Vemeno

NOVEMBER NXB-633 137

KODIAK NXB-750 132

HUSTLE NBR-087 130

LINDSAY NXB-570 130

BARNEY NXB-712 127

RPH Exterier celkem bodů

LINDSAY NXB-570 130

LUGNUT NBR-149 128

KODIAK NXB-750 126

HUSTLE NBR-087 126

NOVEMBER NXB-633 125

Sire Calving Ease                         SCE

HUSTLE NBR-087 1.5

VERDICT NBR-151 1.6

VALIDATED NBR-114 1.7

KODIAK NXB-750 1.8

NOVEMBER NXB-633 2.0

PTA Type

HUSTLE NBR-087 2.37

LINDSAY NXB-570 2.15

PORSCHE NXB-790 1.84

NOVEMBER NXB-633 1.68

KODIAK NXB-750 1.57

F&L C

HUSTLE NBR-087 1.26

MINGUS NBR-041 1.16

LUGNUT NBR-149 1.02

LINDSAY NXB-570 0.88

RASTABALL NXB-809 0.85

UDC

HUSTLE NBR-087 2.51

NOVEMBER NXB-633 2.35

VERDICT NBR-151 2.12

PORSCHE NXB-790 1.66

KODIAK NXB-750 1.66

TPI

MINGUS NBR-041 2908

PORSCHE NXB-790 2905

RASTABALL NXB-809 2903

BIGLIMIT NBR-120 2892

VALIDATED NBR-114 2890

Výběr z nabídky holštýnských býků dle pořadí a sledovaných znaků
(PH 08/2022)



32

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 92

Stavba těla 117

Končetiny 114

Vemeno 124

Celkem 115

Lineární znaky

Tělesný rámec 108 malý velký

Šířka hrudníku 103 úzký široký

Hloubka těla 83 mělká hluboká

Hranatost 99 hrubá jemná

Sklon zádě 100 zdvižená sražená

Šířka zádě 110 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 95 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 132 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 105 plochý strmý

Před. upnutí vemene 130 slabé silné

Rozmístění př.struků 115 ven dovnitř

Délka struků 120 krátké dlouhé

Hloubka vemene 136 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 120 nízko vysoko

Závěsný vaz 72 slabý silný

Rozmístění zad.struků 93 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 102 úzké široké

Kvalita kosti 82 hrubé jemné

Chodivost 111 špatná dobrá

Kondice 97 nízká vysoká

ACHILL NEO-956 *14. 07. 2018, Původ: HUN

CHILLAX (MODESTY) x DELTA x TUFFENUFF

Matka býka FAIRMONT DELTA RELLA-ET vyniká vysokou mléčnou produkcí při zachování výborných složek. Sama má ještě dnes počítaný 
vlastní souhrnný produkční index TPI +2618 a NM$ +719 bodů. Byla intenzivně využívána v ET programu a má 38 potomků! ACHILL přenáší 
na své dcery dostatečně vysokou mléčnou produkci a kvalitní vemena vhodná pro robotické dojírny.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+557 +0,16 +36 0,00 +17

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

109 102 110 104

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
118,5

PH dle SIH
8/2022

aAa: 234156
bK: A1A2

*netradiční původ
*stabilní produkce 
*kvalitní vemena

DI - produkce g DI - končetiny g DI - vemeno g

116 111 104



33

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 119

Stavba těla 113

Končetiny 118

Vemeno 117

Celkem 122

Lineární znaky

Tělesný rámec 102 malý velký

Šířka hrudníku 152 úzký široký

Hloubka těla 147 mělká hluboká

Hranatost 127 hrubá jemná

Sklon zádě 114 zdvižená sražená

Šířka zádě 109 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 106 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 151 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 107 plochý strmý

Před. upnutí vemene 123 slabé silné

Rozmístění př.struků 111 ven dovnitř

Délka struků 107 krátké dlouhé

Hloubka vemene 94 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 123 nízko vysoko

Závěsný vaz 101 slabý silný

Rozmístění zad.struků 101 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 126 úzké široké

Kvalita kosti 107 hrubé jemné

Chodivost 73 špatná dobrá

Kondice 101 nízká vysoká

ALCOVE NBR-074 *21. 11. 2016, Původ: CAN

DUKE (MONTROSS) x MVP x EPIC

ALCOVE je kanadský TOP 1, nejlepší prověřený produkční býk. Současná průměrná produkce jeho dcer je neuvěřitelných 13 779 kg mléka, 
579 kg tuku a 451 kg bílkovin! Býk je nadprůměrný v hodnotách vlastní plodnosti. Bezproblémové harmonické dcery mají funkční zaúh-
lenější končetiny. Vemena jsou vysoko upnutá prostorná a kapacitní. ALCOVE je jasnou volbou do nejlepších chovů!

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+1 601 +0,29 +89 -0,01 +51

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

105 100 100 84

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
136,1

PH dle SIH
8/2022

aAa: 432516
bK: A2A2

*TOP 1 kanadské populace
*vysoké produkční indexy 
*výborná vlastní plodnost

TPI
2 768

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

0.5 3.04 2.3 1.24 1.10 0.20



34

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 106

Stavba těla 98

Končetiny 116

Vemeno 122

Celkem 118

Lineární znaky

Tělesný rámec 104 malý velký

Šířka hrudníku 115 úzký široký

Hloubka těla 97 mělká hluboká

Hranatost 109 hrubá jemná

Sklon zádě 95 zdvižená sražená

Šířka zádě 106 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 96 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 86 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 122 plochý strmý

Před. upnutí vemene 129 slabé silné

Rozmístění př.struků 111 ven dovnitř

Délka struků 90 krátké dlouhé

Hloubka vemene 122 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 120 nízko vysoko

Závěsný vaz 92 slabý silný

Rozmístění zad.struků 102 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 102 úzké široké

Kvalita kosti 107 hrubé jemné

Chodivost 101 špatná dobrá

Kondice 94 nízká vysoká

BIGLIMIT NBR-120 *18. 11. 2019, Původ: USA

BIGELLO (DELROY) x TOPNOTCH x RUBICON

BIGLIMIT má ve své rodině fixovaný vysoký obsah mléčných složek a sám tento znak přenáší i na svoje dcery. V mateřské generaci nalé-
záme krávy s vynikajícím exteriérem a zejména s výrazně upnutými mělkými vemeny. Funkční exteriér jeho dcer, vyrovnaná produkce 
a bezproblémový původ činí z BIGLIMITA býka pro univerzální použití.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+828 +0,31 +62 +0,09 +37

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

0 107 121 97

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
134,9

PH dle SIH
8/2022

aAa: 432516
bK: A1A1

*silná rodina
*plusové složky 
*harmonický exteriér

TPI
2 892

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

4.5 2.73 2.4 1.31 1.48 -0.15



35

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 130

Stavba těla 106

Končetiny 143

Vemeno 117

Celkem 120

Lineární znaky

Tělesný rámec 113 malý velký

Šířka hrudníku 127 úzký široký

Hloubka těla 128 mělká hluboká

Hranatost 119 hrubá jemná

Sklon zádě 66 zdvižená sražená

Šířka zádě 100 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 120 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 82 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 149 plochý strmý

Před. upnutí vemene 127 slabé silné

Rozmístění př.struků 126 ven dovnitř

Délka struků 69 krátké dlouhé

Hloubka vemene 119 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 115 nízko vysoko

Závěsný vaz 67 slabý silný

Rozmístění zad.struků 110 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 112 úzké široké

Kvalita kosti 113 hrubé jemné

Chodivost 137 špatná dobrá

Kondice 91 nízká vysoká

BON JOVI NEO-978 *21. 07. 2019, Původ: CZE, AGRAS Bohdalov a.s.

SEMINO (SILVER) x GATEDANCER x RUBICON

Špička české genomické TOPky z rodiny AGRAS AMALKA 92-ET. Matka býčka má současné indexy - TPI +2570, NM$ +547. Dcery budou jem-
nější v kostře s dostatečným charakterem mléčné síly. Stejně jako u jeho plného bratra BRUTUSE předpokládáme výrazný posun v produkci, 
proto se oba hodí zejména k akceleraci užitkovosti potomstva starších krav.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+1 519 +0,21 +77 +0,09 +60

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

105 106 110 100

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
144,6

PH dle SIH
8/2022

aAa: 243561
bK: A1A2

*genomický TOP býk
*famózní produkce 
*komplexní složky

DI - produkce g DI - končetiny g DI - vemeno g

146 124 99



36

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 110

Stavba těla 108

Končetiny 114

Vemeno 116

Celkem 113

Lineární znaky

Tělesný rámec 125 malý velký

Šířka hrudníku 63 úzký široký

Hloubka těla 68 mělká hluboká

Hranatost 115 hrubá jemná

Sklon zádě 109 zdvižená sražená

Šířka zádě 106 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 112 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 86 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 102 plochý strmý

Před. upnutí vemene 116 slabé silné

Rozmístění př.struků 96 ven dovnitř

Délka struků 117 krátké dlouhé

Hloubka vemene 130 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 104 nízko vysoko

Závěsný vaz 86 slabý silný

Rozmístění zad.struků 99 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 97 úzké široké

Kvalita kosti 120 hrubé jemné

Chodivost 100 špatná dobrá

Kondice 76 nízká vysoká

KALEIDO P NXB-714 *11. 02. 2019, Původ: DNK

HOTSPOT (SUPERHERO) x BATTLECRY x SARGEANT

Mladý outcrossový býk je moderním představitelem cíleného směru šlechtění - heterozygotně bezrohý, vysoký obsah mléčné bílkoviny, 
beta kasein A2A2, kappa kasein BB. Býk je univerzálně použitelný ve všech produkčních ale i ekologicky zaměřených chovech.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+1 038 -0,10 +28 +0,03 +37

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

108 104 113 113

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
127,8

PH dle SIH
8/2022

aAa: 231456
bK: A2A2

*heterozygotně bezrohý
*produkce bílkovin 
*snadné telení

TPI
2 558

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

2.4 2.77 2.0 0.92 0.89 0.03



37

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 99

Stavba těla 129

Končetiny 131

Vemeno 132

Celkem 126

Lineární znaky

Tělesný rámec 113 malý velký

Šířka hrudníku 98 úzký široký

Hloubka těla 63 mělká hluboká

Hranatost 109 hrubá jemná

Sklon zádě 86 zdvižená sražená

Šířka zádě 124 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 118 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 127 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 121 plochý strmý

Před. upnutí vemene 131 slabé silné

Rozmístění př.struků 95 ven dovnitř

Délka struků 103 krátké dlouhé

Hloubka vemene 136 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 135 nízko vysoko

Závěsný vaz 104 slabý silný

Rozmístění zad.struků 98 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 113 úzké široké

Kvalita kosti 121 hrubé jemné

Chodivost 131 špatná dobrá

Kondice 91 nízká vysoká

KODIAK NXB-750 *08. 09. 2019, Původ: DEU

SOUNDCLOUD (OUTLAST) x WINDMILL x PENLEY

Dcery KODIAKA budou bezproblémové v produkci a zdraví mléčné žlázy. Předností bude vyrovnaný exteriér, funkční končetiny a mělká, 
vysoko upnutá vemena s optimálními struky. Předpokládáme, že býk může být využíván na zapouštění jalovic.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+592 +0,18 +39 +0,08 +28

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

115 116 120 118

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
134,3

PH dle SIH
8/2022

aAa: 
bK: A1A2

*netradiční původ
*vysoké produkční indexy 
*plusové složky

TPI
2 781

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

4.4 2.51 1.8 1.57 1.66 0.49



38

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 120

Stavba těla 116

Končetiny 109

Vemeno 126

Celkem 128

Lineární znaky

Tělesný rámec 111 malý velký

Šířka hrudníku 146 úzký široký

Hloubka těla 116 mělká hluboká

Hranatost 123 hrubá jemná

Sklon zádě 90 zdvižená sražená

Šířka zádě 120 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 142 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 124 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 123 plochý strmý

Před. upnutí vemene 129 slabé silné

Rozmístění př.struků 99 ven dovnitř

Délka struků 132 krátké dlouhé

Hloubka vemene 119 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 127 nízko vysoko

Závěsný vaz 95 slabý silný

Rozmístění zad.struků 88 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 124 úzké široké

Kvalita kosti 106 hrubé jemné

Chodivost 123 špatná dobrá

Kondice 94 nízká vysoká

LUGNUT NBR-149 *03. 11. 2019, Původ: CAN

ALCOVE (DUKE) x EUGENIO x RUBICON

Obě strany rodičovského páru LUGNUTA v sobě nesou silný exteriér a výjimečné hodnoty mléčné produkce. Má vyrovnané hodnoty exteri-
éru a především kvalitně utvářená vemena, která jsou vhodná k robotickému dojení. Patří do malé skupiny vyhledávaných býků s vlohou 
pro delší, do stran umístěné zadní struky.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+1 619 +0,10 +69 -0,03 +48

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

0 99 118 99

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
136,5

PH dle SIH
8/2022

aAa: 432516
bK: A2A2

*výrazná mléčná produkce
*výborné utváření vemen 
*bezproblémové porody

TPI
2 871

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

2.9 2.98 2.2 1.34 1.20 1.02



39

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 126

Stavba těla 123

Končetiny 120

Vemeno 117

Celkem 119

Lineární znaky

Tělesný rámec 126 malý velký

Šířka hrudníku 112 úzký široký

Hloubka těla 105 mělká hluboká

Hranatost 112 hrubá jemná

Sklon zádě 85 zdvižená sražená

Šířka zádě 137 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 117 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 85 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 93 plochý strmý

Před. upnutí vemene 103 slabé silné

Rozmístění př.struků 118 ven dovnitř

Délka struků 88 krátké dlouhé

Hloubka vemene 115 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 115 nízko vysoko

Závěsný vaz 127 slabý silný

Rozmístění zad.struků 112 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 122 úzké široké

Kvalita kosti 111 hrubé jemné

Chodivost 136 špatná dobrá

Kondice 91 nízká vysoká

LYODER NEO-706 *20. 11. 2015, Původ: FRA

YODER (MOGUL) x DONATELLO x MAN-O-MAN

LYODER je prověřený spolehlivý býk využívaný v celoevropském měřítku. Jeho dcery vynikají stabilní a kvalitní mléčnou produkcí, která je 
dána genetickým založením býka pro kappa kasein – BB a beta KASEIN – A2A2. Nespornou předností dcer je harmonický exteriér, pevná 
tělesná stavba a funkční bezproblémové končetiny. Nadprůměrné jsou jeho hodnoty pro zdraví a dlouhověkost.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+609 +0,36 +58 +0,02 +22

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

105 112 121 111

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
131,1

PH dle SIH
8/2022

aAa: 
bK: A2A2

*spolehlivé produkční dcery
*vysoká mlékárenská kvalita 
*odolnost a vitalita

TPI
2 549

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

2.3 2.83 2.2 1.26 0.79 0.57



40

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 123

Stavba těla 110

Končetiny 152

Vemeno 120

Celkem 123

Lineární znaky

Tělesný rámec 129 malý velký

Šířka hrudníku 94 úzký široký

Hloubka těla 80 mělká hluboká

Hranatost 117 hrubá jemná

Sklon zádě 97 zdvižená sražená

Šířka zádě 117 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 141 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 103 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 133 plochý strmý

Před. upnutí vemene 118 slabé silné

Rozmístění př.struků 112 ven dovnitř

Délka struků 102 krátké dlouhé

Hloubka vemene 118 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 126 nízko vysoko

Závěsný vaz 82 slabý silný

Rozmístění zad.struků 101 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 110 úzké široké

Kvalita kosti 122 hrubé jemné

Chodivost 149 špatná dobrá

Kondice 76 nízká vysoká

MINGUS NBR-041 *13. 10. 2019, Původ: DNK

PURSUIT (IMAX) x SUPERHERO x SILVER

Rámcové dlouhověké dcery MINGUSE budou mít velmi dobře utvářené odolné končetiny. Budou produkovat kvalitní mléko s vysokým 
obsahem mléčných složek. V ostatních parametrech zdraví a reprodukce budou převyšovat průměr stáda. Býka doporučujeme zejména 
na zapouštění starších krav.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+826 +0,25 +56 +0,09 +38

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

106 114 132 108

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
142

PH dle SIH
8/2022

aAa: 243156
bK: A2A2

*zdravá produkce
*dlouhověké dcery 
*funkční končetiny

TPI
2 908

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

4.5 2.82 2.4 1.28 0.95 1.16



41

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 138

Stavba těla 113

Končetiny 110

Vemeno 118

Celkem 116

Lineární znaky

Tělesný rámec 122 malý velký

Šířka hrudníku 98 úzký široký

Hloubka těla 96 mělká hluboká

Hranatost 115 hrubá jemná

Sklon zádě 74 zdvižená sražená

Šířka zádě 110 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 102 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 85 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 131 plochý strmý

Před. upnutí vemene 113 slabé silné

Rozmístění př.struků 89 ven dovnitř

Délka struků 113 krátké dlouhé

Hloubka vemene 105 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 113 nízko vysoko

Závěsný vaz 121 slabý silný

Rozmístění zad.struků 99 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 134 úzké široké

Kvalita kosti 126 hrubé jemné

Chodivost 108 špatná dobrá

Kondice 93 nízká vysoká

NADRAC NXB-634 *22. 01. 2017, Původ: DEU

KERRIGEN (KINGBOY) x SUPERSHOT x HEADLINER

Býk pochází z legendární rodiny LARCREST COSMOPOLITAN - podobně jako COMMANDER, CONTRAST, CHEVROLET, CHARLEY, CHIEF, IGULIN… . 
Rámcové dcery mají prostorné zádě a výborně utvářená vemena s přesným rozmístěním a délkou struků. Znaky komplexní plodnosti jsou 
dalším z cenných vlastností tohoto býka. Genetická rezistence dcer proti paratuberkulóze skotu.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+1 510 -0.18 +36 -0.05 +42

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

110 119 106 101

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
130,5

PH dle SIH
8/2022

aAa: 
bK: A2A2

*spolehlivá mléčná produkce
*harmonický exteriér 
*komplexní plodnost

TPI
2 527

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

1.8 2.85 2.5 1.06 0.88 0.28



42

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 121

Stavba těla 120

Končetiny 129

Vemeno 122

Celkem 123

Lineární znaky

Tělesný rámec 121 malý velký

Šířka hrudníku 111 úzký široký

Hloubka těla 97 mělká hluboká

Hranatost 133 hrubá jemná

Sklon zádě 98 zdvižená sražená

Šířka zádě 133 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 124 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 121 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 106 plochý strmý

Před. upnutí vemene 106 slabé silné

Rozmístění př.struků 118 ven dovnitř

Délka struků 87 krátké dlouhé

Hloubka vemene 128 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 121 nízko vysoko

Závěsný vaz 126 slabý silný

Rozmístění zad.struků 110 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 119 úzké široké

Kvalita kosti 121 hrubé jemné

Chodivost 119 špatná dobrá

Kondice 71 nízká vysoká

PORSCHE NXB-790 *06. 12. 2019, Původ: USA

DANTE (MCCUTCHEN) x GRANITE x DENVER

S jasným přihlédnutím k původu, úrovni výpočtu genomických hodnot produkčních a mimoprodukčních znaků a vynikajícímu exteriéru 
matek se z PORSCHEHO stává býk „první volby“. Býk má vynikající hodnocení vlastní plodnosti i plodnosti dcer.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+1 169 +0,10 +53 -0,05 +32

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

109 106 119 103

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
131,7

PH dle SIH
8/2022

aAa: 423156
bK: A2A2

*komplexní vyrovnanost
*výborná vlastní plodnost 
*harmonický exteriér

TPI
2 905

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

4.9 2.99 2.7 1.84 1.66 0.40



43

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 115

Stavba těla 113

Končetiny 129

Vemeno 124

Celkem 123

Lineární znaky

Tělesný rámec 121 malý velký

Šířka hrudníku 81 úzký široký

Hloubka těla 104 mělká hluboká

Hranatost 119 hrubá jemná

Sklon zádě 99 zdvižená sražená

Šířka zádě 118 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 114 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 85 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 137 plochý strmý

Před. upnutí vemene 137 slabé silné

Rozmístění př.struků 115 ven dovnitř

Délka struků 74 krátké dlouhé

Hloubka vemene 122 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 128 nízko vysoko

Závěsný vaz 101 slabý silný

Rozmístění zad.struků 118 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 112 úzké široké

Kvalita kosti 119 hrubé jemné

Chodivost 137 špatná dobrá

Kondice 90 nízká vysoká

VALIDATED NBR-114 *06. 07. 2020, Původ: CAN

ALTAZAZZLE (MARIUS) x ALTAHOTJOB x ACHIEVER

Zdravé, vitální a dlouhověké, s výbornými mléčnými složkami a s dostatečnou produkcí, to budou dcery býka VALIDATED. Tento outcrossový 
býk je pro kanadskou populaci nabízen s označením robotready a je vhodný k zapouštění jalovic. Velmi dobrou kombinaci produkčních 
a mimoprodukčních znaků potvrzuje i domácí systém výpočtu PH. (VALIDATED je polobratrem býka VERDICT).

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+630 +0,28 +51 +0,09 +31

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

0 102 117 105

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
130,6

PH dle SIH
8/2022

aAa: 243615
bK: A1A2

*komplexní mléčná produkce
*zdravá produkce 
*harmonický exteriér

TPI
2 890

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

4.6 2.73 1.7 1.21 1.65 0.60



44

EXTERIÉR

Souhrnné charakt. RPH

Mléčná síla 114

Stavba těla 116

Končetiny 113

Vemeno 125

Celkem 122

Lineární znaky

Tělesný rámec 114 malý velký

Šířka hrudníku 93 úzký široký

Hloubka těla 94 mělká hluboká

Hranatost 115 hrubá jemná

Sklon zádě 89 zdvižená sražená

Šířka zádě 114 úzká široká

Postoj z.konč.zezadu 113 vbočený paralelní

Postoj z.konč.zboku 85 strmý zaúhlený

Úhel paznehtu 121 plochý strmý

Před. upnutí vemene 131 slabé silné

Rozmístění př.struků 108 ven dovnitř

Délka struků 115 krátké dlouhé

Hloubka vemene 120 hluboké mělké

Výška z. upnutí vem. 126 nízko vysoko

Závěsný vaz 126 slabý silný

Rozmístění zad.struků 113 ven dovnitř

Šířka zad.upnutí vem. 121 úzké široké

Kvalita kosti 115 hrubé jemné

Chodivost 103 špatná dobrá

Kondice 94 nízká vysoká

VERDICT NBR-151 *01. 09. 2020, Původ: CAN

HIGHJUMP (POSITIVE) x ALTAHOTJOB x ACHIEVER

Mladý býk VERDICT má ve své rodině silně fixované mléčné složky, skvělá vemena a velmi příznivě hodnocené fitness znaky. Díky příznivé-
mu hodnocení lineárního popisu vemen je býček doporučován do chovů s robotickým dojením. Genetické založení pro beta kasein – A2A2. 
V domácí kanadské populaci je využíván k zapouštění jalovic.

PH kg mléka PH % tuku PH kg tuku PH % bílk. PH kg bílk.

+283 +0,43 +52 +0,10 +20

RPH vlastní 
plodnost

RPH 
plodnost dcer RPH dlh RPH SB

0 99 113 105

88 100 112 124

SIH 
celkový 
index
127,5

PH dle SIH
8/2022

aAa: 243615
bK: A2A2

*zlepšovatel mléčného tuku
*harmonický exteriér 
*kvalitní vemena

TPI
2 801

PL SCS CE PTA Type UDC F&L-C

4.5 2.80 1.6 1.53 2.12 0.81



45

 

 
 

                          
              

 
 

                          
              

 
 

                          
              

 
 

                          
              

 
 

                          
              

Nabídka býků v kategorii ekonomický standard – jistota produkce. 

Prověřené potomstvo!    EXT 112   ind.K 115   ind.V 114    SIH 118,3 

NXB-401  IVON EBA           *29.05.2013 
MERIDIAN x BEACON x TOYSTORY  majitel: PLEMO a.s. 

PH 08/2022            +383kgM  +0,17%T   31kgT   -0,05%B    7kgB  
   MLS 119  STE 107  KON 119  VEM 111 

snadné telení 
dlouhověkost, obsah tuku 

Prověřené potomstvo!    EXT 130   ind.K 124   ind.V 107    SIH 115,1 

 

NXB-570  LINDSAY           *16.11.2017 
MONTEREY x ALTAOAK x ALTAMETEOR majitel: GENES DIFFUSION 

PH 08/2022            +179kgM  +0,10%T   16kgT   +0,01%B   7kgB  
kk: EA bk: A1A2 MLS 132  STE 126  KON 136  VEM 130 

výstavní exteriér 
plodnost dcer, vitalita 

Prověřené potomstvo!    EXT 125   ind.K 109   ind.V 109    SIH 127,2 

                            

NXB-633  NOVEMBER           *20.01.2017 
SUPERHERO x ALTASPRING x JACEY majitel: GENES DIFFUSION 
PH 08/2022            +218kgM   +0,25%T   33kgT   +0,13%B  22kgB  
kk: BB bk: A1A2 MLS 100  STE 106  KON 109  VEM 137 

obsah mléčných složek 
plodnost dcer, kvalita mléka 

Genomické hodnocení   EXT 118   ind.K 119   ind.V 112    SIH 129,3 

 

NXB-712  BARNEY           *31.10.2019 
ALTAHOTJOB x BANDARES x SUPERSHOT majitel: PLEMO a.s. 
 

PH 08/2022            +771kgM   +0,15%T  43kgT   +0,09%B   36kgB  
kk: AA bk: A2A2 MLS 114  STE 113  KON 127  VEM 127 

výborný domácí původ 
produkce, kvalita mléka 

Genomické hodnocení   EXT 126   ind.K 103   ind.V 108    SIH 117,1 

 

NBR-087  HUSTLE            *04.01.2020 
SPARTACUS x FABULOUS x DELTA1427 majitel: GENES DIFFUSION 
 

PH 08/2022            +324kgM  +0,15%T   27kgT   +0,05%B   16kgB  
kk: AB bk: A1A2 MLS 127  STE 107  KON 111  VEM 130 

netradiční původ 
plodnost dcer, dlouhověkost 


